Avenida João Pessoa, 5609 • Damas • CEP 60425-685 • Fortaleza, Ceará, Brasil. Tel.: 85 3433.2987

SELEÇÃO PÚBLICA PARA A CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
DE PROFISSIONAIS DE NÍVEL SUPERIOR - HABITAFOR

EDITAL Nº 07/2024

O Secretário Municipal do Planejamento, Orçamento e Gestão, o Secretário Municipal do Desenvolvimento

Habitacional de Fortaleza e a Presidente do Instituto Municipal de Desenvolvimento de Recursos Humanos

(IMPARH), no uso de suas atribuições legais, com fundamento no que dispõe o art. 37, IX, da Constituição Federal

de 1988 e em conformidade com o art. 3º, IX, da Lei Complementar Municipal nº 0158, de 19 de dezembro de 2013,

em consonância com o previsto na Lei Complementar Municipal nº 334, de 30 de setembro de 2022, e no Decreto

Municipal nº 15.781,de 11 de outubro de 2023, publicado no Diário Oficial do Município de 17 de outubro de 2023,

bem como respeitado o previsto no Edital nº 172/2023, alterado pelo respectivo Aditivo,

DIVULGAM, no Anexo Único, o resultado final da Seleção Pública para a contratação por tempo determinado

de profissionais de nível superior - HABITAFOR, especificamente com relação às categorias de arquiteto e

assistente social, tudo de acordo com os termos do item 10 do instrumento regulador do certame.

Fortaleza, 12 de janeiro de 2024.

João Marcos Maia

Secretário Municipal do Planejamento, Orçamento e Gestão

Carlos Kleber de Sousa Chaves

Secretário Municipal do Desenvolvimento Habitacional de Fortaleza

Débora Marques do Nascimento

Presidente do IMPARH

 Avenida João Pessoa, 5609 • Damas • CEP 60425-685 • Fortaleza, Ceará, Brasil. Tel.: 85 3433.2987

SELEÇÃO PÚBLICA PARA A CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
DE PROFISSIONAIS DE NÍVEL SUPERIOR - HABITAFOR

ANEXO ÚNICO AO EDITAL Nº 07/2024

RESULTADO FINAL

ARQUITETO

Resultado final na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, classificação, nota da análise
curricular, nota da entrevista e nota final.

INSC. NOME/CLASSIFICADO CLASS. NAC NE NF

43451 NATALIA NUNES SARAIVA ANTERO 1º 950 99,50 1.049,50

42728 GIOVANNA LUIZA PINHEIRO BRITO 2º 590 100,00 690,00

43490 PEDRO VITOR MONTE RABELO 3º 390 99,50 489,50

42905 ALINE CAETANO ZUMBA CYSNE 4º 410 76,50 486,50

42729 GABRIELA DE AZEVEDO MARQUES 5º 260 93,75 353,75

43170 MARCELO AUGUSTO MACHADO MARINHO* 6º 20 82,50 102,50

INSC. NOME/CADASTRO DE RESERVA CLASS. NAC NE NF

43591 MAYARA CAROLINA ARAUJO DE PAULA 7º 240 96,50 336,50

42884 FERNANDA DE FIGUEIREDO MARQUES MATTOS 8º 230 98,00 328,00

43498 FERNANDA FROTA POMPEU 9º 250 76,75 326,75

43489 ELIFAS NUNES BARBOSA 10º 200 100,00 300,00

43061 JOSÉ OTÁVIO SANTOS DE ALMEIDA BRAGA 11º 190 100,00 290,00

43351 MARCELA MONTEIRO DOS SANTOS 12º 180 100,00 280,00

42727 LARA BARREIRA DE VASCONCELOS 13º 140 100,00 240,00

43573 JANAÍNA CARNEIRO AMERICANO DE BRITO 14º 130 91,25 221,25

43529 LUANA RODRIGUES DA SILVA 15º 120 93,00 213,00

43499 YARA FERREIRA VEIGA ADRIÃO  16º 80 93,00 173,00

43074 ANDRÊSA CAVALCANTE DA SILVA 17º 70 70,25 140,25

* Candidato com deficiência

Resultado final do candidato que se declarou com deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato, classificação, classificação de candidato com deficiência - CD, nota da análise curricular, nota da
entrevista e nota final.

INSC. NOME/CLASSIFICADO CLASS. CLASS. CD NAC NE NF

43170 MARCELO AUGUSTO MACHADO MARINHO 6º 1º 20 82,50 102,50

ASSISTENTE SOCIAL

Resultado final na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, classificação, nota da análise
curricular, nota da entrevista e nota final.

INSC. NOME/CLASSIFICADO CLASS. NAC NE NF

43084 LEONISIA PEREIRA DA SILVA  1º 390 99,50 489,50

43538 LÍVIA MARIA TEIXEIRA SOUSA 2º 390 96,60 486,60

INSC. NOME/CADASTRO DE RESERVA CLASS. NAC NE NF

43272 MARCELA NUNES CAVALCANTE BRAGA 3º 280 74,00 354,00

42960 ANA PAULA RODRIGUES DA SILVA 4º 80 76,95 156,95

43530 FLAVIA JULIANA HOLANDA FEITOSA DE OLIVEIRA 5º 10 96,50 106,50

42995 JULIANA DA MOTA ROCHA ALMEIDA 6º 10 82,00 92,00